

RYDSGÅRD

I Rydsgård i Skåne minskade man kontorsytan istället för att gå över till Post-i-butik

'Vi valde att satsa på fullservice'

RYDSGÅRD – I Rydsgård fann vi att det var bättre att skapa ett "micro"-postkontor och driva i egen regi med postpersonal som kan ge fullservice än alternativet post-i-butik. Jag ville också gärna ha ett jämförelseobjekt vad avser försäljning och kostnader till post-i-butik, därför skulle det vara så lite yta och kostnader som möjligt, säger Kaj Jönsson, försäljningsområdeschef i Ystad.

■ Förra året skulle postkontoret i Rydsgård i Skurups kommun, mellan Malmö och Lund, läggas ned. Lokalerna var för stora och för kostsamma.

Det blev uppror i byn. Byalaget höll möten och krävde att Posten skulle vara kvar. Post-i-butik accepterades inte som ersättning.

– Det vanliga när man lägger ned postkontor är att ersätta det med Post-i-butik eller med lantbrevbäring. Jag tyckte att inget av de alternativen var bra. Framst därfor att de inte tillhandahåller hela Postens utbud av tjänster och varor, säger Kaj Jönsson.

Han kom fram till att det skulle vara bättre och mer lönsamt att minska ytan på det befintliga postkontoret och dri-



– Post-i-butik säljer inte Postens tjänster och varor. Det förlorar vi på. Därför tror jag att det är viktigare att satsa på små postkontor med full service, säger Kaj Jönsson, försäljningsområdeschef i Ystad.

va det vidare som ett vanligt postkontor. Samtidigt skulle man satsa aktivt på försäljning och på att stärka bankprofilen.

– I Post-i-butik missar man just försäljnings- och bankbitarna. De säljer inte Postbankens tjänster och Litaförsäkringar samt Postbutikens varor. Dessutom får de inte utföra alla posttjänster.

Att det har tilltalat kunderna visar att redan efter fyra månader har årsmålet för nya konton till Postbanken uppnåtts.

Argument

Ytterligare ett argument är butiksödnen. Kaj Jönsson häv-



I Rydsgård har Posten minskat sina lokaler för att kunna vara kvar med full postservice. Biblioteket har tagit över de överblivna utrymmena. Från vänster Lena Olsson, kassör, Inga-Lill Nilsson, kassör, Kaj Jönsson, försäljningsområdeschef Ystad, Birgit Jönsson, förvaltningschef Skurup kommun, Anita Nord, postmästare Skurup och Annika Karlsson, bibliotekschef Skurup. Foto: Tommy Olofsson.

dar att den breder ut sig. Att det blir allt svårare att hitta lämpliga samarbetspartners för etableringar av Post-i-butik.

Detta tillsammans gjorde att Ystads försäljningsområde beslutade att kontoret i Rydsgård skulle krympas rejält. Det skulle dock vara kvar i de befintliga lokalerna i centrum.

Man beslöt också att det begränsade öppethållandet, fyra timmar fem dagar i veckan, skulle behållas. Brevbäringen skulle skötas från utdelningskontoret i Skurup.

I samma veva behövde byns bibliotek större lokaler. Tidigare höll de till i skolan.

– Posten erbjöd oss att ta över delar av postkontorets gamla lokaler. Det passade oss utmärkt, säger Birgit Jönsson, biträdande förvaltningschef för skola, barn och äldreomsorg i Skurups kommun.

Trångt

Från att tidigare ha haft runt 170 kvadratmeter, håller Posten nu till på cirka 35 kvadrat. Kontoret har bara en kassa och är trångt.

– Vi är nöjda med den här lösningen. Det fungerar bra och vi tror på framtiden. Nu ska vi på allvar börja att konkurrera med Sparbanken och Förenings-

banken här i byn, säger Anita Nord, postmästare i Skurup.

Även biblioteket tänker satsa och utöka sin verksamhet.

– Genom flytten hit kan vi satsa på datorer där folk kan söka information. Vi hoppas att de nya lokalerna ska bli en samlingspunkt för bynnevävarna, säger Annika Karlsson, bibliotekschef i Skurup.

Visserligen kommer Posten och biblioteket att ha öppet på delvis olika tider. Men Kaj Jönsson tror ändå att man kommer att ge varandra draghjälp och kunna locka hit fler människor.

LENNART NIVESJÖ